Sign. P. Card. Gasparri 
a Secretis Status

1081.
Romae, 14 . VII . 1924

'Translatio Antonii Papp, Ер. Munkacsiensis, ad Sedem tit. Cyzicensem, et 
nominatio in Administratorem Apostolicum ecclesiarum paroecialium Epar- 
chiae Munkacsiensis, quae in Regno remanserunt Hungariae.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 87 /24 , vol. 31, nr. 52.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Antonio Papp 67, 
hactenus Episcopo Munkacsiensi Ruthenorum, in Archiepiscopum titularem 
Cyzicensem electo, salutem ed Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam Nos impellit, ut cu
remus, ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore et 
religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniu- 
ria pristinam amiserint gloriam.

Cum itaque titularis Ecclesia Archiepiscopalis Cyzicensis, cuius titulum 
bo. me. Josephus Morabito Archiepiscopus gerebat, per ipsius obitum in 
praesens vacans exsistat, Nos te, hactenus Episcopum Munkacsiensem Ruthe
norum, Apostolicae potestatis plenitudine a vinculo absolventes quo Cathe- 
drali Ecclesiae Munkacsiensi teneris, ad praedictam titularem Ecclesiam Ar- 
chiepiscopalem Cyzicensem, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Car
dinalium consilio Apostolica auctoritate transferimus, eiusque tibi titulum 
conferimus cum omnibus iuribus, privilegiis et oneribus sublimi huic digni
tati inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus ut, etiam; ceteris impletis de iure servan
dis, antequam titulum Archiepiscopi Cyzicensis suscipias, in manibus cuius- 
rumque, quem malueris, catholici Antistitis gratiam et communionem Sedis 
Apostolicae habentis fidei catholicae professionem emittere et sueta iura- 
menta praestare, iuxta formulas praesentibus litteris adnexas, et illas, vel 
earum exemplaria, tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad 
Cancellariam Apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad 
hoc Antistiti a te electo professionem et iuramenta illa Nostro et Romanae 
Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes committimus.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo quarto, die decima quarta mensis Julii, Pontificatus Nostri Anno 
tertio.

67 Antonius Papp, Episcopus olim Munkacsiensis (1912-1924). Cfr. supra, nota 5, ultimo 
posita loco.

1082.

Romae, 16 . VU . 1924
Provisio Ecclesiae Munkacsiensis in persona Petri Gebey.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 99-24, vol. X X X , nr. 11.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Petro Gebé, electo 
Episcopo Munfcacsiensi 68, salutem et apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno pastorum Principe officium re
gendi, pascendi et gubernandi universalem ecclesiam onus Nobis imponit dili
gentissime curandi, ut Ecclesiis omnibus tales constituantur Praesules, qui gre
gem dominicum salubriter pascere et sciant et valeant.

Cum itaque Cathedralis Ecclesia Munkacsiensis, rutheni ritus, Metropoli
tanae Ecclesiae Strigoniensi suffraganea, cuius postremus Episcopus extitit 
Venerabilis frater Antonius Papp 69, per ipsius translationem ad titularem Ec
clesiam Archiepiscopalem Cyzicensem Pastore sit in praesens destituta, Nos, in
tendentes tam eidem Ecclesiae Munkacsiensi, quam eius gregi dominico salu
briter providere, te, Canonicum Cathedralis Ecclesiae Munkacsiensis, ac eius
dem Dioecesis Vicarium Generalem, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. 
Cardinalium consilio Apostolica auctoritate eligimus, eique in Episcopum 
praeficimus et pastorem nec non curam, regimen et administrationem ipsius 
Ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committimus cum 
omnibus iuribus, privilegiis oneribus et obligationibus pastorali huic officio 
inhaerentibus.

Fidelium insuper et paroeciarum rutheni ritus dioeceseos praedictae, quae 
intra fines reipublicae Cecoslovachiae continentur ordinariam administratio- 
nem tibi committimus, ea tamen lege, ut paroeciae et fideles rutheni ritus, 
intra fines Hungarici regni exstantes, quae usquedum ad dioecesim Munkac- 
siensem pertinebant, subtractae sint iurisdictioni neoelecti Episcopi Munkac
siensis et Venerabili fratri Antonio Papp, Archiepiscopo titulari Cyzicensi, 
tanquam Apostolico Administratori, sint concreditae 70.

Volumus autem et mandamus ut etiam, ceteris impletis de iure servan
dis, antequam Episcopalem consecrationem recipias, in manibus cuiuscumque, 
quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Aposto- 
licae habentis, fidei catholicae professionem emittere et consueta iuramenta 
praestare iuxta formulas praesentibus adnexas et illas, vel earum exemplaria 
tui dictique Antistitis subscriptine ac sigillo munita ad Sedem Apostolicam 
infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo 
professionem et iuramenta illa Nostro et Romanae Ecclesiae nomine reci
piendi munus ac mandatum per praesentes committimus.

Et insuper ad ea, quae in tuae commoditatis augmentum cedere valeant 
favorabiliter intendentes, tibi ut in istis partibus a quocumque, quem malue-

68 Petrus Gebej, sacerdos Eparchiae Munkacsiensis et Canonicus. Natus die 20.VII.1864 
in Kâlnik, in Eparchia Munkacsiensi. Obiit anno 1931, die 26 Aprilis.

69 Anno 1912-1924, translatus ad Sedem Archiepiscopalem Cyzicensem. Cfr. supra, sub 
data 14.VII.1924.

70 Divisio haec iurisdictionis ex rationibus praeprimis politicis necessaria evenit.
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ris catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, 
assistentibus ipsi in hoc duous Presbyteris etc. concedimus facultatem. Stricte 
vero praecipimus ut, nisi prius etc. impertiatur.

Volumus autem et mandamus ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus 
avertat, tu et Antistes a te electus contraveneritis, poenam suspensionis ab 
exercitio pontificalis Officii et ab administratione tum spirituali tum tempo
rali Ecclesiarum vestrarum ipso facto incurratis.

Per praesentes insuper Venerabilem fratrem Arciepiscopum Strigonien- 
sem hortamur ac in Domino monemus, ut pro Nostra et Sedis Apostolicae 
reverentia te, electum Episcopum suffraganeum suum, sui favoris ope pro
sequatur. Spem igitur fovemus fore, ut te in fratrem recipiat et, zelo motus 
promovendi Dei gloriam et Ecclesiae bonum tibi, si quando suum implores 
auxilium, hoc praestare non detrectet, sicque possis commissum tibi munus 
in bonum tuae Ecclesiae facilius explere.

Dilectis autem filiis Capitulo, Clero et populo tuae Cathedralis Ecclesiae 
Munkacsiensis in Domino mandamus ut te, tanquam Patrem et Pastorem ani
marum suarum devote recipientes, ac debito honore prosequentes, salubribus 
tuis monitis et mandatis debitam praestent obedientiam ita ut tu in eis devo
tionis filios, ipsi vero in, te patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus autem et mandamus ut, cura et officio Ordinarii, qui modo 
dioecesim Munkacsiensem regit, hae litterae Nostrae publice perlegantur in 
ipsa Cathedrali Ecclesia ab ambone, quum primus advenerit dies festus a 
populo de praecepto recolendus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore, ut dextera Domini 
tibi assistente propitia, memorata Cathedralis Ecclesia Munkacsiensis per 
tuam pastoralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter et prospera 
in spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo quarto, die decima sexta mensis Julii, Pontificatus Nostri Anno 
tertio.